

**PROTOKÓŁ NR 5/2019**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego**  
**z dnia 03 stycznia 2019 r.**

W dniu 03 stycznia 2019 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się V posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego.

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu,
2. Sławomir Kryger – z-ca przewodniczącego Zarządu,
3. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu,
4. Jan Pertek – członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Czarnkowie wg. listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Starosta Feliks Łaszcz powitał zebranych i tym samym rozpoczął V posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny Krzysztof Czarnecki).

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja o możliwości pozyskania środków zewnętrznych na projekt skierowany do środowiska senioralnego.
2. Informacja o aktualnym stanie zadania inwestycyjnego - budowa sali gimnastycznej przy LO w Czarnkowie - spotkanie z dyrektorem jednostki w tej sprawie.
3. Wnioski stowarzyszeń i klubów sportowych o nieodpłatne udostępnienie hali widowiskowo-sportowej w Trzciance.
4. Przyszłość organizacyjna Młodzieżowego Domu Kultury z halą sportowo-widowiskową w kontekście możliwości przekazania zadań do gminy Trzcianka.
5. Informacja o przedsięwzięciach związanych z obchodami 100-rocznicy Powstania Wielkopolskiego.
6. Propozycja wskazania przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu Komisji Konkursowej mającej wyłonić kandydata na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Trzciance.
7. Wskazanie przedstawiciela Zarządu Powiatu lub innych osób do składu Komisji Konkursowej mającej wyłonić kandydata na stanowisko dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie.
8. Informacja o wynikach kontroli sprawdzającej przeprowadzonej w ZSP w Czarnkowie.
9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
10. Sprawy różne.

Proponowany porządek posiedzenia został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**Ad.1**

*Informacja o możliwości pozyskania środków zewnętrznych na projekt skierowany do środowiska senioralnego.*

Zarząd zapoznał się z informacją o możliwości pozyskania środków zewnętrznych dla środowiska senioralnego w ramach ogłoszonego przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, otwartego konkursu ofert – Program Wieloletni „Senior+” na lata 2015-2020, edycja 2019 r., na najlepsze projekty polegające na wsparciu tworzenia placówek typu „Senior +”, w tym Dziennych

Domów „Senior+” i Klubów „Senior +” oraz wsparciu funkcjonowania już istniejących placówek utworzonych w ramach Programu. Program skierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego, powiatowego oraz wojewódzkiego, których strategię rozwoju pomocy społecznej uwzględniają rozwój infrastruktury dla osób starszych, lub w których brak jest innej infrastruktury pomocy społecznej tego typu.

Jednostki samorządu terytorialnego, mogą ubiegać się o uzyskanie dotacji na:

1) **moduł 1** - jednorazowe wsparcie finansowe na utworzenie (przebudowę lub remont) i wyposażenie placówki.

Dofinansowaniu w ramach tego modułu podlega do 80% całkowitego kosztu realizacji zadania, który nie może być wyższy niż 300 tys. zł – w przypadku Dziennego Domu „Senior+” oraz 150 tys. zł - w przypadku Klubu „Senior+”. Wysokość środków finansowych z budżetu państwa przeznaczonych w ramach wyżej wskazanych kwot na przebudowę lub remont pomieszczeń lub budynku nie może być wyższa niż 250 tys. zł w przypadku Dziennego Domu „Senior+” oraz 125 tys. zł w przypadku Klubu „Senior+”. Natomiast jednorazowa kwota dotacji przeznaczona na wyposażenie Dziennego Domu „Senior+” nie może być wyższa niż 80 tys. zł, a w przypadku Klubu „Senior +” wyższa niż 25 tys. zł. Wydatki inwestycyjne poniesione w ramach modułu 1 mogą dotyczyć tylko przebudowy pomieszczeń lub budynku.

2) **moduł 2** - zapewnienie funkcjonowania już istniejących placówek.

Dofinansowaniu w ramach tego modułu podlegają działania związane z bieżącym utrzymaniem placówki. Kwota dofinansowania na działalność bieżącą placówek uruchomionych w ramach Programu wynosić będzie miesięcznie na utrzymanie jednego miejsca nie więcej niż 300 zł w Dziennym Domu „Senior +” oraz nie więcej niż 200 zł w Klubie „Senior +”, przy czym dotacja nie może stanowić więcej niż 40 % całkowitego kosztu realizacji zadania.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację Programu w 2019 r. wynosi: 80 mln zł

Wysokość środków planowana na:

- 1) utworzenie Dziennych Domów „Senior+” wynosi 15,5 mln zł;
- 2) utworzenie Klubów „Senior+” wynosi 20 mln zł;
- 3) zapewnienie funkcjonowania już istniejących placówek wynosi 40,5 mln zł;
- 4) obsługę techniczną Programu wynosi 4 mln zł.

W przypadku mniejszego zainteresowania lub przyznania dotacji w wysokości mniejszej niż wskazana powyżej na utworzenie Dziennych Domów „Senior+” lub zapewnienie funkcjonowania placówek, środki zostaną w pierwszej kolejności przeznaczone na dofinansowanie utworzenia Klubów „Senior+”. W przypadku, gdy w ramach niniejszego konkursu, nie zostaną rozdysponowane wszystkie środki zaplanowane na realizację zadań w 2019 roku, Minister może ogłosić dodatkowy nabór wniosków.

W ramach modułu 1, jednostka samorządu terytorialnego może złożyć (jeden raz w roku) 2 oferty, w tym nie więcej niż 1 ofertę dotyczącą utworzenia Dziennego Domu „Senior+” oraz nie więcej niż 1 ofertę dotyczącą utworzenia Klubu „Senior+”.

W ramach jednej oferty w ramach modułu 1 jednostka samorządu terytorialnego nie może wnioskować:

- 1) o więcej niż 250 tys. zł na utworzenie Dziennego Domu „Senior +” i 80 tys. zł na jego wyposażenie z tym, że łącznie nie może wnioskować o więcej niż 300 tys. zł na utworzenie i wyposażenie Dziennego Domu „Senior+”;
- 2) o więcej niż 125 tys. zł na utworzenie Klubu „Senior +” i 25 tys. zł na jego wyposażenie – łącznie nie może wnioskować o więcej niż 150 tys. zł na utworzenie i wyposażenie Klubu „Senior+”.

W ramach modułu 2 nie można występować o zapewnienie funkcjonowania placówek, które mają zostać dopiero stworzone lub wyposażone w ramach konkursu w edycji 2019.

Jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do zapewnienia wymaganego finansowego wkładu własnego (minimum 20% wartości dla zadań realizowanych w ramach modułu 1 oraz minimum 60% wartości dla zadań realizowanych w ramach modułu 2).

Jednostki samorządu terytorialnego są zobowiązane do zapewnienia funkcjonowania utworzonego w ramach Programu Dziennego Domu lub Klubu „Senior+”, przez okres co najmniej 3 lat od dnia następującego po dniu zakończenia realizacji zadania w ramach Programu (otrzymywania środków z Programu). Ze środków Programu pokrywane będą tylko koszty związane bezpośrednio z realizacją zadania. W ramach Programu niedozwolone jest podwójne finansowanie wydatku, czyli zrefundowanie całkowite lub częściowe danego wydatku dwa razy ze środków publicznych, zarówno krajowych, jak i wspólnotowych. Za kwalifikowalność kosztów na każdym etapie odpowiada Oferent/Zleceniobiorca (jednostka samorządu terytorialnego). W otwartym konkursie ofert w ramach Programu w edycji 2019 dofinansowane będą jedynie projekty „jednoroczne”, tj. projekty realizowane wyłącznie w 2019 r. Zatem nieprzekraczalny termin zakończenia zadania to 31 grudnia 2019 r.

Najważniejsza kwestia, to termin składania ofert – do dnia 4 stycznia 2019 r., a co za tym idzie pokazanie na dzień 4 stycznia br. w budżecie jednostki, w naszym przypadku, w budżecie powiatu, wymaganego 20 % wkładu własnego. Zakładając, że powiat, ze względu na ograniczony czas związany z terminem złożenia wniosku, skłaniałby się do złożenia wniosku w ramach modułu 1, na zadanie związane z Klubem Seniora+, gdzie można uzyskać środki finansowe na realizację zadania w wysokości 150 tys. zł oraz kwotę na wyposażenie nie wyższą niż 25 tys. zł, to wkład własny opiewałby na kwotę 35 tys. zł. Tak więc powstał problem, bo nawet przy dobrej woli Zarządu, bez zgody Rady Powiatu zabezpieczenie środków na wkład własny nie jest możliwe. Zarząd Powiatu nie jest umocowany do tego aby wkład własny zabezpieczyć. Musi być na to zgoda Rady Powiatu, a jej uzyskanie w tak krótkim terminie nie jest możliwe, poza tym budżet powiatu na 2019 rok nie został jeszcze uchwalony. Tak więc w tym momencie złożenie wniosku nie jest możliwe. Zarząd nie wyklucza jednak możliwości aby do tematu powrócić w roku przyszłym, gdyż jest to program cykliczny. W trakcie roku można się do tego tematu przygotować, zdiagnozować środowisko, wejść w temat przy pomocy samorządów lokalnych. Przy okazji dzisiejszego spotkania poruszono również inny ważny temat dla ludzi starszych, a mianowicie konieczność utworzenia na terenie powiatu hospicjum, czy oddziału opieki paliatywnej. Temat analizowany jest od lat, nad tym również wspólnie z gminami należy się zastanowić. W związku z tym Zarząd postanowił, iż zorganizuje spotkanie w tych dwóch tematach z samorządami lokalnymi na przełomie miesiąca marzec/kwiecień, gdy ustabilizują się budżety tych jednostek.

Członkowie Zarządu poruszyli również temat związany z możliwością pozyskiwania środków zewnętrznych na szkolnictwo zawodowe, na doposażenie pracowni praktycznej nauki zawodu. Temat ten szczegółowo omówiony zostanie na spotkaniu Starosty z dyrektorami szkół ponadgimnazjalnych, zaplanowanych na dzień 8 stycznia br.. na godz. 9.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.

## **Ad.2**

*Informacja o aktualnym stanie zadania inwestycyjnego - budowa sali gimnastycznej przy LO w Czarnkowie - spotkanie z dyrektorem jednostki w tej sprawie.*

Naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich wspólnie z naczelnikiem Wydziału Edukacji, w kilku słowach przypomnieli historię budowy sali gimnastycznej przy LO im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie. W czerwcu 2016 zlecono opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego oraz studium wykonalności niniejszej inwestycji. Po przeprowadzonej procedurze rozeznania rynku, wyłoniona została firma, która w okresie od 10 czerwca 2016 r. do 20 lipca 2016 r. przygotowała stosowne dokumenty do tej inwestycji za kwotę 79 458,00 zł. Działania te oraz zaproponowane w nich rozwiązania były nakierowane na spełnienie wymagań określonych w Wielkopolskim Regionalnym Programie Operacyjnym na lata 2014-2020, bowiem planowano pozyskać środki unijne na ten cel. Powiat złożył stosowny wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 5 sierpnia 2016r. Ocena wniosków trwała bardzo długo bo dopiero 20 marca 2017r. otrzymano informację, iż nasz projekt, podobnie jak większość złożonych, nie został zakwalifikowany do dofinansowania. Na początku roku 2017 podjęto działania zmierzające do opracowania programu funkcjonalno-użytkowego dla budowy sali sportowej wraz z zapleczem oraz sal dydaktycznych w Liceum Ogólnokształcącym w Czarnkowie wraz

z opracowaniem dokumentacji koncepcji architektonicznej. Zmiana koncepcji – celem której było całkowite wyburzenie budynku, tj. sali gimnastycznej oraz sal dydaktycznych i postawienie w ich miejsce nowego obiektu łączącego obie te funkcje. Jednakże tu na etapie przygotowywanej, zmienionej dokumentacji swoje veto w tej sprawie postawił Wojewódzki Konserwator Zabytków, który stwierdził, iż można wyburzyć budynek sali gimnastycznej, ale przyległy do niego budynek dydaktyczny można co najwyżej wyremontować bowiem jest on w ochronie konserwatora zabytków. W związku z powyższym trzeba było plany zweryfikować i odpowiednio zmodyfikować nowotworzony program funkcjonalno-użytkowy. Nowy program funkcjonalno-użytkowy obejmujący budowę sali gimnastycznej oraz remont i termomodernizację przyległego budynku dydaktycznego ponownie przygotowała firma EMIKON, w okresie od 10 kwietnia 2017r. do 31 maja 2017r. za kwotę 35 670 zł. Powiat, biorąc pod uwagę przekazane przez osobę fizyczną środki w wysokości 1 000 000 zł i środki własne w wysokości 2 500 000 zł oraz w oparciu o posiadany program funkcjonalno-użytkowy, w miesiącu lipcu 2017 przeprowadził stosowne postępowanie przetargowe, które miało wyłonić firmę, która wykona zarówno kompleksową dokumentację projektowo-techniczną oraz wybuduje stosowny obiekt. W postępowaniu wpłynęła tylko jedna oferta. Firma, która chciała podjąć się tego zadania złożyła ofertę na kwotę 4 887 591,00 zł. Kwota ta znacznie przekraczała możliwości finansowe powiatu. W związku z tym faktem, Zarząd Powiatu nie podpisał stosownej umowy z tą firmą. Po drobnej modyfikacji wymagań zostało przeprowadzone w okresie od 16.08 do 31.08.2017 r. kolejne postępowanie przetargowe, w którym nie złożono żadnej oferty. Analizując całą sytuację, Zarząd Powiatu uznał, iż aby zwiększyć atrakcyjność tej inwestycji dla firm budowlanych należy dokonać rozdziału prac związanych z przygotowaniem kompleksowej dokumentacji projektowo-technicznej a faktycznym wykonaniem prac budowlanych związanych z realizacją tej inwestycji. We wrześniu 2017 roku przeprowadzono postępowanie przetargowe na wykonawcę dokumentacji projektowo-technicznej. Wpłynęło 9 ofert, z których najtańsza była z firmy projektowej ABK-PROJEKT z Zielonej Góry, która zobowiązała się, podpisując stosowną umowę na jej wykonanie w okresie od 29.11.2017 do 30.04.2018 r. Zawarta umowa opiewała na kwotę 77 490,00 zł. Od momentu wykonania dokumentacji i uzyskania pozwolenia na budowę przeprowadzono 3 procedury przetargowe, każdorazowo obniżając wymagania odnośnie końcowego wykonania. Jednakże nic to nie dało. Pierwszy przetarg w miesiącu czerwcu rozstrzygnął się złożeniem oferty przez tylko jedną firmę na kwotę 7.500.000 zł. Drugi przetarg został przeprowadzony w miesiącu lipcu. Wpłynęła tylko 1 oferta, złożona przez tę samą firmę, tym razem na kwotę 7.451.500 zł. W związku z tym, że kwota oferty przewyższała środki jakie zamawiający może przeznaczyć na to zadanie, procedura również została unieważniona. Trzeci przetarg odbył się w sierpniu. Do powiatu nie wpłynęła żadna oferta. W tej sytuacji, gdy nie wpłynęła żadna oferta otworzyła się nowa możliwość działania tj. tak zwany „tryb z wolnej ręki”, polegający na możliwości negocjowania oferty z wykonawcą, który wyraził wcześniej zainteresowanie daną inwestycją. Powiat podjął takie działania, jednakże żadna firma nie była zainteresowana realizacją inwestycji za kwotę niższą niż 7.000.000 zł.

Wówczas Zarząd Powiatu znalazł się w sytuacji, w której w bieżącym roku budżetowym tj. 2018 nie miał wolnych środków w wysokości ok. 3.500.000 zł, które mógłby dodatkowo przeznaczyć na tą inwestycję. Zatem uznano, że aktualnie planowane środki w wysokości 3.500.000 zł, w tym 1.000.000 zł osoby fizycznej zostaną przeniesione do planu budżetu powiatu na rok 2019. Rada Powiatu postanowiła jednak na sesji w dniu 16 października 2018 r. dokonać zwiększenia planu środków finansowych, przeznaczonych na budowę sali w Czarnkowie w roku 2019 kwotę 4 884 503 zł ogółem.

Stąd na dzień dzisiejszy środki planowane na 2019 rok na budowę sali to kwota 4 884 503 zł ogółem.

To tyle na temat historii. Wracając do terażniejszości zwrócić należy uwagę, że nowy rok budżetowy być może otworzy nowe możliwości działania zarówno po stronie środków własnych jak i możliwości ubiegania się o środki zewnętrzne. Zarząd Powiatu planuje w tej sferze ubiegać się o środki z Ministerstwa Sportu, gdzie można otrzymać 50% dofinansowania do sali gimnastycznej. Termin składania wniosków to pierwszy kwartał 2019 r. Być może zostaną uruchomione programy unijne, które pozwolą także z tej strony pozyskać wsparcie. Aby jednak móc wystąpić z wnioskiem do Ministerstwa, w pierwszej kolejności należy dokonać aktualizacji dokumentacji kosztorysowej, aby zaktualizować ceny w niej zawarte. Należy zatem poszukać podmiotu, który raz, dokona aktualizacji kosztorysu, dwa, podzieli go na dwa kosztorysy, jeden dotyczący sali gimnastycznej wraz z zapleczem, drugi budynku dydaktycznego, aby można było określić koszty kwalifikowane zadania. Należy też zaznaczyć, że na moment składania wniosku do Ministerstwa o dofinansowanie w budżecie powiatu musi być zabezpieczona pełna kwota wynikająca z kosztorysu. Stąd Skarbnik Powiatu zaproponowała, aby Zarząd autopoprawką wniósł do Wieloletniej Prognozy Finansowej 3 letni okres finansowania zadania. Na 2019 rok pozostałaby kwota już w budżecie zaplanowana tj. 4 884 503 zł, natomiast różnica wynikająca z kosztorysu, wpisana zostałaby w WPF na lata 2020 – 2021. Dalej po aktualizacji kosztorysu, po wprowadzeniu kwot do WPF-u , można będzie przystąpić do ogłoszenia przetargu obejmującego budowę sali gimnastycznej oraz remont i termomodernizację przyległego budynku dydaktycznego. Alternatywą do ogłoszenia przetargu jest zastosowanie tak zwanego „trybu z wolnej ręki”, jednak w tym przypadku należy wystąpić do Ministerstwa Sportu z oficjalnym zapytaniem, czy wyrazi zgodę na zastosowanie takiego trybu, w związku z tym, że dotychczas ogłaszane przetargi nie przyniosły rozstrzygnięcia, co ma znaczenie w przypadku dofinansowania zadania przez Ministerstwo. Zarząd poinformowany został również o konieczności wystąpienia do Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej o odstąpienie p.poż. jeśli chodzi o budynek główny Liceum, który nie spełnia wymagań p.poż., gdyż sala wraz z budynkiem szkoły tworzy jedną strefę pożarową. Bez uzyskania zgody Komendanta Wojewódzkiego PSP, nie będzie możliwości odbioru i dopuszczenia do użytkowania sali gimnastycznej. Kolejnym problemem jest konieczność przesunięcia o kilkanaście metrów odcinka sieci gazowej, gdyż narożnik nowobudowanej sali będzie zbyt blisko tej sieci. Jest to rura stalowa pod średnim ciśnieniem gazu. Koszt przesunięcia rurociągu to kwota ok. 100 tys. zł.

Starosta zamknął temat w dniu dzisiejszym, upoważniając naczelnika Wydziału Edukacji do poszukania podmiotu, któremu będzie można zlecić wykonanie kosztorysu budowy sali gimnastycznej wraz z remontem i termomodernizacją przyległego budynku dydaktycznego. Po otrzymaniu aktualnego kosztorysu zadania, Zarząd do sprawy powróci.

### **Ad.3**

*Wnioski stowarzyszeń i klubów sportowych o nieodpłatne udostępnienie hali widowiskowo-sportowej w Trzciance.*

Zarząd rozpatrzył niżej wymienione wnioski stowarzyszeń i klubów sportowych o nieodpłatne udostępnienie hali widowiskowo-sportowej w Trzciance:

- wniosek ( **zał. nr 3** ) Stowarzyszenia Bezpieczny Port w Trzciance- zajęcia ruchowe, gry;
- wniosek ( **zał. nr 4** ) Związku Nauczycielstwa Polskiego Sekcja Emerytów i Rencistów w Trzciance – gimnastyka pozwalająca zachować sprawność fizyczną emerytów;
- wniosek ( **zał. nr 5** ) Stowarzyszenia Miłośników Brydża „Dama Pik” w Czarnkowie – turnieje brydżowe, mające charakter rywalizacji sportowej i integracji społeczności lokalnej;

- wniosek ( **zał. nr 6** ) Fundacji Lech Poznań Football Academy – piłka nożna dla dzieci;
- wniosek ( **zał. nr 7** ) Akademia Piłkarska Reissa – treningi piłki nożnej;
- wniosek ( **zał. nr 8** ) Akademii Piłkarskiej Bambinis w Trzciance – treningi piłki nożnej;
- wniosek ( **zał. nr 9** ) Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Trzciance o udostępnienie hali sportowej: gimnastyka rekreacyjna, tenis stołowy, gry planszowe, brydż oraz pomieszczeń w Młodzieżowym Komu Kultury w Trzciance – sekcja wokalna, sekcja fotograficzna, sekcja rękodzielnictwa;

Zarząd rozpatrzył wszystkie wnioski pozytywnie, wyrażając zgodę na nieodpłatne korzystanie z hali widowiskowo-sportowej oraz pomieszczeń MDK do końca I kwartału 2019 roku.

#### **Ad.4**

*Przyszłość organizacyjna Młodzieżowego Domu Kultury z halą sportowo-widowiskową w kontekście możliwości przekazania zadań do gminy Trzcianka.*

Zarząd rozważał możliwość przekazania zadań Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance wraz z halą widowiskowo-sportową na rzecz Gminy Trzcianka. W tym temacie prowadzone były wstępne rozmowy w wóldarzem Gminy Trzcianka, gdyż nie da się ukryć, że w większości placówka MDK służy dzieciom i młodzieży z terenu miasta i gminy Trzcianka. Powiat nie otrzymuję na tą placówkę środków w ramach subwencji oświatowej, a jej roczny koszt utrzymania to kwota ok. 800 tys. zł. Członkowie Zarządu wyrazili wolę przekazania zadań MDK wraz z halą widowiskowo-sportową na rzecz Miasta i Gminy Trzcianka, a tym samym wyrazili zgodę na rozpoczęcie oficjalnych rozmów z Burmistrzem Trzcianki w tej sprawie.

#### **Ad.5**

*Informacja o przedsięwzięciach związanych z obchodami 100-rocznicy Powstania Wielkopolskiego.*

Naczelnik Wydziału Promocji, Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiła Zarządowi działania zrealizowane w ramach obchodów 100. rocznicy Wybuchu Powstania Wielkopolskiego 1918-1919, które miały już miejsce w 2017 i 2018 roku:

1. 26 stycznia 2017 r. został powołany komitet społeczny obchodów 100-lecia Powstania Wielkopolskiego w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim.
2. 11 listopada 2017 r. w kinie Światowid w Czarnkowie odbyła się premiera filmu pt. „Powstanie Wielkopolskie. Czarnków odzyskany”.
3. 10 stycznia 2018 r. odbyła się „Noc w Starostwie”, (II edycja) wydarzenie poświęcone walkom powstańczym na terenie powiatu. Impreza była przeznaczona dla dzieci i młodzieży w celu zachowania w pamięci młodych ludzi walk o niepodległość Polski.
4. 15 sierpnia 2018 r. – wmurowanie kamienia węgielnego pod pomnik poświęcony Powstaniu Wielkopolskiemu. Pomnik wykonany jesienią minionego roku powstanie w Czarnkowie, w miejscu zniszczonego pomnika w 1939 r.
5. Dofinansowano pomniki: w Czarnkowie, Drawsku, w roku 2019 Powiat planuje wsparcie dla Trzcianki.
6. W listopadzie 2018 r. wydano album poświęcony tematowi Powstania Wielkopolskiego na ziemiach czarnkowsko - trzcianeckich pn. „Oni dla nas, my dla nich” .
7. Ponadto w uzupełnieniu i niejako kontynuacji wydano: pocztówki okolicznościowe oraz kalendarz a także przygotowano zapowiedz wystawy na holu Starostwa Powiatowego pn. „Oni dla nas, my dla nich”.

Dalej naczelnik Wydziału Promocji omówiła działania planowane w ramach obchodów 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 planowane w 2019 roku.

Na dzień 6 stycznia br., na godz. 12.30 zaplanowano uroczystą mszę św. w Kościele pw. św. Marii Magdaleny w Czarnkowie z udziałem pocztów sztandarowych. Po mszy św. przemarsz na cmentarz parafialny – złożenie kwiatów na kwaterze powstańczej.

W dniu 7 stycznia br., na godz. 17.00 zaplanowano spotkanie w sali kinowej Miejskiego Centrum Kultury w Czarnkowie.

Program spotkania:

1. Przywitanie gości.
2. Wystąpienia: Romana Chwaliszewskiego, Jarosława Łuczaka, Janusza Skowrońskiego.
3. Promocja filmu „Czarnków odzyskany” o Powstaniu Wielkopolskim na Ziemi Czarnkowskiej
4. Autorska prezentacja albumu „Oni dla nas, my dla nich” - Karolina Rążewska -Golik.

Po spotkaniu zaplanowano przejście do Muzeum Ziemi Czarnkowskiej na otwarcie wystawy pt. „Oni dla nas, my dla nich”

Obchody zaplanowano również na dzień 8 stycznia br., na czarnkowskim rynku na Placu Wolności. Odchody rozpoczną się o godz. 16.00 odegraniem Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. Dalej prowadzący ogólnie przywita gości oraz mieszkańców powiatu, przybyłych na obchody 100-lecia Powstania Wielkopolskiego, po czym będzie czas na krótkie przemówienia: Przewodniczącego Honorowego Komitetu Obchodów 100. lecia Powstania Wielkopolskiego w powiecie czarnkowsko – trzecieckim, zaproszonych gości: Posłowie na Sejm, przedstawiciele Urzędu Wojewódzkiego i Urzędu Marszałkowskiego, Starosta, Burmistrz Czarnkowa. Zaplanowano również czas na przemówienie autora pomnika. Dalej zaplanowano:

1. Odsłonięcie pomnika Powstańców Wielkopolskich,
2. Odśpiewanie Roty,
3. Poświęcenie pomnika przez proboszcza Parafii pw. św. Marii Magdaleny w Czarnkowie,
4. Apel poległych – odczytanie listy poległych Powstańców w walkach o Czarnków w dniu 8 stycznia 1919 roku.
5. Składanie kwiatów przez delegacje.
6. Koncert Pieśni patriotycznych i powstańczych w wykonaniu Czarnkowskiej Orkiestry Dętej.
7. Inscenizację „Walki o Czarnków 100 lat później” rekonstrukcja wydarzeń z 8 stycznia 1919 roku, w wykonaniu Grupy Rekonstruktorów z Muzeum Wału Pomorskiego w Wałczu oraz mieszkańców Czarnkowa.
9. Film, grochówkę pod chmurką, ognisko z udziałem harcerzy, za budynkiem Starostwa Powiatowego.

Starosta podziękował Pani naczelnik Wydziału Promocji, Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych za przedstawienie informacji.

**Ad.6**

*Propozycja wskazania przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu Komisji Konkursowej mającej wyłonić kandydata na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Trzciance.*

W związku z koniecznością ogłoszenia i przeprowadzenia konkursu, a tym samym koniecznością powołania Komisji Konkursowej mającej wyłonić kandydata na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance, Zarząd postanowił wystąpić do Rady Powiatu o powołanie Komisji proponując jej skład. Jako przedstawiciele podmiotu tworzącego, czytaj Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzecieckiego, zaproponowano: Wicestarostę Powiatu, Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych lub innego przedstawiciela tej Komisji, przedstawiciela Prezydium Rady Powiatu, prowadzone są również rozmowy z lekarzami, gdyż w składzie Komisji, jeden z przedstawicieli podmiotu tworzącego musi być lekarzem. W skład Komisji wejdzie również przedstawiciel Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. Skład osobowy Komisji zaproponowany zostanie Radzie Powiatu na sesji.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu postanowił skierować w dniu dzisiejszym wniosek ( **zał. nr 10** ) do Przewodniczącego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzecieckiego o zwołanie sesji nadzwyczajnej, na której proponuje się podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. Do wniosku załączony został stosowny projekt uchwały w tej sprawie.

## **Ad.7**

*Wskazanie przedstawiciela Zarządu Powiatu lub innych osób do składu Komisji Konkursowej mającej wyłonić kandydata na stanowisko dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie.*

Zarząd Powiatu na jednym z wcześniejszych posiedzeń poinformowany został przez dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie, że w związku z nabyciem w miesiącu grudniu 2018 roku praw emerytalnych zamierza On zakończyć pracę na zajmowanym stanowisku. Planowany termin zakończenia pracy – koniec stycznia 2019 roku. W związku z taką decyzją dyrektora, Zarząd zobligowany jest do ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie, a tym samym do powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia procedury konkursowej. W tym przypadku Komisja Konkursowa powoływana jest zarządzeniem Starosty, stąd Starosta prosił Zarząd o wskazanie przedstawicieli Zarządu lub innych osób do składu tej Komisji.

Zarząd do składu Komisji zaproponował:

- przedstawicieli Zarządu w osobach: Sławomir Kryger ( przewodniczący), Waldemar Pawłowski, Jan Pretek,
- radnego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego Bogdana Tomaszewskiego,
- Sekretarza Powiatu Alicję Dąbrowską.

Komisja w zaproponowanym składzie, jak wyżej wspomniano, powołana zostanie zarządzeniem Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

## **Ad.8**

*Informacja o wynikach kontroli sprawdzającej przeprowadzonej w ZSP w Czarnkowie.*

Zarząd zapoznał się w wynikami kontroli sprawdzającej wykonanie zaleceń pokontrolnych z 2017 roku w zakresie: gospodarowania nieruchomościami powiatu, przestrzegania czasu pracy, wydatków jednostki i naliczania odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych oraz gospodarowanie funduszem w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Czarnkowie. Kontrolę przeprowadzono w dniach od 15 listopada 2018 r. do dnia 30 listopada 2018 r. Kontrola sprawdzająca pokazała, że zalecenia pokontrolne zostały wykonane, nowych nieprawidłowości czy uchybień nie stwierdzono, stąd zaleceń pokontrolnych nie wydano.

## **Ad.9**

*Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.*

Zarząd przyjął protokoły z dwóch poprzednich posiedzeń, tj. z dnia 20 grudnia 2018 r. i z dnia 28 grudnia 2018 r., nie wnosząc żadnych uwag.

## **Ad.10**

*Sprawy różne.*

Spraw różnych nie poruszano.

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 03 stycznia 2019 r. zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 10 stycznia 2019 r.

Protokołowała:

Małgorzata Pompała

Podpisy członków Zarządu

Feliks Łaszcz .....

Sławomir Kryger .....

Waldemar Pawłowski .....

Jan Pertek .....



